1º- O subsídio mensal do Prefeito(a), Vice-Prefeito(a), Secretários 

Municipais e Chefe de Gabinete de Tupirama/TO, no período de 1º de janeiro 

de 2025 a 31 de dezembro de 2028, é fixado de acordo com os seguintes 

valores: 

I – Prefeito(a): R$ 15.167,00 (quinze mil cento e sessenta e sete reais); 

II – Vice-Prefeito(a): R$ 7.583,00 (sete mil quinhentos e oitenta e três 

reais); 

III – Secretários Municipais e Chefe de Gabinete do Prefeito: R$ 5.055,67 

(cinco mil e cinquenta e cinco reais e sessenta e sete centavos). 

Parágrafo Primeiro - No caso de substituição do(a) Prefeito(a), 

durante seus impedimentos legais, licenças e ausências, o(a) Vice-

Prefeito(a) receberá proporcionalmente aos dias de titularidade do cargo, 

o valor do subsídio mensal previsto no inciso I deste artigo.